
Descuentos en alojamiento, gastronomía 
y actividades en Tierra del Fuego

ALOJAMIENTO
Los participantes del Foro Nacional de Turismo podrán 

acceder a tarifas promocionales en alojamientos en Ushuaia: 

Los Cauquenes   |   https://www.loscauquenes.com/es/  
De la Ermita Nº 3462
reservas@loscauquenes.com 
(011) 15 65154946

Hostería América   |   https://www.hosteria-america.com/
Gdor. Paz Nº 1665
(02901) 423358

Las Hayas   |    https://www.lashayas.com.ar/
Luis Martial Nº 1650
reservas.ushuaia@tremunhoteles.com.ar 
(02901) 442200 int 150

Los Acebos   |   http://www.losacebos.com.ar/
Luis Martial Nº 1911
reservas.ushuaia@tremunhoteles.com.ar
(02901) 442200 int 150

Cap Polonio   |   https://www.hotelcappolonio.com.ar/
San Martin Nº 746
info@hotelcappolonio.com.ar 
(02901) 15 610444 

Cilene del Faro   |   https://cilenedelfaro.com/
Yaganes Nº 74
reservas@cilenedelfaro.com 
(0810) 666 9118

Cilene del Fuego   |   https://cilenedelfuego.com/
Gob. Deloqui Nº 50
reservas@cilenedelfaro.com 
(0810) 666 9118

La Posta Apart Hotel    |   http://www.apartlaposta.com.ar/
Perón Sur Nº 864 
(02901) 15 588554  



GASTRONOMÍA
Te invitamos a degustar los platos más exquisitos y deleitarte con los sabores 

fueguinos. 

* Para acceder a los descuentos deben presentar la credencial

Cervantes Bistro Fueguino   |   DESCUENTO 15%
Gob. Campos Nº 210
cervantes.adm2022@gmail.com
(02901) 15 644424

Bartolome Restaurante   |   DESCUENTO 10%
Luis F. Martial 1441 
(02901) 432714 

La Casa de los Mariscos  |   DESCUENTO 10%
San Martín Nº 245
(02901) 421928

Yagan Restó (Hostería America)  |   DESCUENTO 20%
Gob. Paz Nº 1665
yaganresto@gmail.com
(02901) 15 626070

Tía Elvira  |   DESCUENTO 20% (excepto platos con centolla). 
Menúes ejecutivos a precios promocionales
Av. Maipu Nº 349 
agus.sigel@live.com 
(02901) 424725

Tierra de Leyendas   |   https://tierradeleyendas.com.ar/
Tierra de Vientos Nº 2448
info@tierradeleyendas.com.ar

Magallanes FLAT – Departamentos 
Magallanes Nº 296
lupottiluciana@hotmail.com / patagoniavilla@hotmail.com           



Canal Fun  |   https://www.canalfun.com/
DESCUENTO 20% 
info@canalfun.com  |  (02901) 15 607717

ACTIVIDADES
Disfrutá de los paisajes y actividades que te ofrece la provincia más austral 

del país, viviendo la experiencia de estar en el Fin del Mundo. ( 

*  Consultar las actividades y/o excursiones a las cuales se aplica el descuento mencionado.

    Para acceder a los descuentos deben mencionar la participación en el Foro. 

Arakur Experiencie   |   https://arakur.com/   
DESCUENTO 25% 
experience@arakur.com |  (02901) 442903

Arpon Turismo   |   https://arponturismo.com/   
DESCUENTO 50% 
arponturismo@gmail.com | (02901) 15 503892

Aswalek Expediciones   |   https://www.aswalek.tur.ar/  
DESCUENTO 25% 
info@aswalek.tur.ar  | (02901) 15 608088

Best Tour Patagonia   |   https://www.best-tourpatagonia.tur.ar/
DESCUENTO 25% 
info@best-tourpatagonia.com  | (02901) 15 584976

Cumelen Tours  |   https://www.cumelentours.tur.ar/
DESCUENTO 25% 
reservas@cumelentours.tur.ar  |  (02901) 15 604069

Kaitek Viajes  |   https://www.kaitekviajes.com.ar/
DESCUENTO 25% 
info@kaitekviajes.com.ar  |  (02901) 15 587723

Latitud Ushuaia  |   https://latitudushuaia.tur.ar/
DESCUENTO 25% 
comercial@latitudushuaia.tur.ar  |  (02901) 15 465331

Onashaga Expeditions  |   http://www.onashagaexpeditions.com/
DESCUENTO 25% 
comercial@onashagaexpeditions.com   |  (02901) 15 407358

Rumbo Sur  |   https://www.rumbosur.com.ar/
DESCUENTO 25% 
informes@rumbosur.com.ar  |  (02901) 15 468183



Tierra del Fuego Aventura   |   https://www.tierradelfuegoaventura.com/
DESCUENTO 30% 
comercial@tierradelfuegoaventura.com  / 
reservas@tierradelfuegoaventura.com  |  (02901) 15 600177

Tolkeyen   |   https://tolkeyenpatagonia.com/
DESCUENTO 25% 
consultas@tolkeyenpatagonia.com | (02901) 15 653331

Tours By Design - Ushuaia Natur   |   https://toursbydesign.com.ar/
DESCUENTO 30% 
sales@patagonia-events.com  | (02901) 15 631688

Ushuaia Incoming Experience   |   https://ushuaia-incoming-experience.tur.ar/
DESCUENTO 25% 
reservas@ushuaia-incoming.com.ar  | (02901) 15 489815

Scotia Turismo  |   https://www.scotiaturismo.tur.ar/
DESCUENTO 25% 
comercial@scotiaturismo.tur.ar   |  (02901) 15 581885

*  Consultar las actividades y/o excursiones a las cuales se aplica el descuento mencionado.

    Para acceder a los descuentos deben mencionar la participación en el Foro. 


